## PRO VICARIIS.

31. smic. num. 6. ubi num. leg. ait, quod ad Vicarium enim Foraneum, potius quam ad Archipresbyterum loci spectat dare licentiam operandi die festo, & contravenientes multatate, ex ead. Congregat. 1597. 18. Nov. quæ licentia in scriptis concedi debet, non ore tenus, ex ead. Congregat. 1615.

21. Aug.

1591. 5. Febr. — Non tenentur solvere Vicarii Foranei, vel alii Rectores Curforibus, aut alijs Episcopi Ministris per Diœcésim discurrentibus quidquam, sed tantum ministrare debent cubicule, & lumen: & si vicuum eis praebant, ab Episcopo repetere possunt. Congregat. Episcopor. in Lycien, quod intellige, si à principio habuerint animum repetendi, ead. Congregat. in Balneoregion, apud d. Nicol. loc. cit. num. 26. & refert. etiam Pellegrin. ibid. num. 23.

1591. 21. Apr. — Potest Vicarius Capitularis visitare Diœcésim, quamvis id à Capitulo specialiter ei non fuerit commissum. Congregat. Concil. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. subsect. 2. num. 10. ubi nnnm. 12. ait; non tamen faciat novitatem, ex Congregat. Episcopor. in Luecubrationib. 1629. 10. Iun. cum familiari, & comitatu folito, à Sacro Concilio Tridentino sect. 21. cap. 3. de reform. præscripto, ex Congregat. Concil. in Lymana 1629. 10. Maii: Hac etiam habet Nicol. in Luecubrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Capitul. num. 21.

1591. 20. Ang. — Vicarii Foraneis, & Archipresbyteris concedenda est ab Episcopo facultas, ut de consilio Medicorum impetriri possint indigentibus licentiam vesendi cibis vetitis in Quadragesima: que quidem licentia detur gratis, ita ut nec pro icriptura quidquam accipere licet. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Flocul. verb. Quadragesima, num. 1. ¶ Notandum, quod dicitis Vicarii Foranei dari debet etiam facultas concedendi Parochis licentiam absentiæ per breve.

73

74

75

1615

## CONST. ac DECIS.

- 32 tempus, ut cœliuit Congregat. Consil. in Brixieni,  
apud eundem in Luctuerationib. tom. 2. lib. 3. tit. 4. n. 35.  
in fine.
1591. 2. Dec. — Vicarius, qui propria autoritate admisit Novitas ad Professionem in Monasterio nondum dotato, cogitur ad subveniendum de suo. Congregat. Episcopor. in Middeten, apud Nicol. in Floscul. verb. Necesitas, num. 8.
1591. 17. Dec. — Monachus, vel Religiosus de Mendicantibus, vel strictrioris non mendicantis Religionis non potest esse Vicarius Episcopi, quia dodecet eos extra claustra degere, & inconveniens est, ut Justitia administretur à Theologis, qui non sunt Iurisconsulti. Congregat. Episcopor. in Capituquen, ac Clem. VIII. in Constit. 60. §. 19. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. in princip. ou. 5. ubi am. ait, quod potest tamen Monachus, vel Religiosus esse Vicarius cum consensu Abbatis, vel Superioris, si habeat licentiam Apostolicam degendi extra claustra, ut resolvit ead. Congregat. in d. Capituquen 1593. 17. Nov. & referunt etiam Nicol. in Luctuera, tom. 2. lib. 1. tit. 28. de offic. Vicar. Gener. num. 4. ac Antonell. de regim. Eccles. Episcop. lib. 6. cap. 10. num. 10. nec non Pacif. cc. par. 2. tit. de Regulatibus, pag. milii 345. & denique Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 1. qu. 50. & 51.
1592. 30. Junii. — Gubernator Episcopus inditissè incensatur, & recipit Pacem ante Vicarium, & etiam non Episcopum, si sit Provincie: si vero sit Civitatis particularis non Episcopus, praeterea Episcopo ante Vicarium, eo vero absente, post Vicarium. Congregat. Episcopor. in Casanen. apud Nicol. in Floscul. verb. Gubernator, num. 2.
1593. 1. Febr. — Dum omnia Beneficia spectantia ad Collationem Episcopi, vacantia Sede Episcopali vacante referuntur Pape, non potest Capitulum in Parochialibus, aliisque Beneficiis appo-

76

77

78

79

## PRO VICARIIS.

- apponere Oeconomum, aut temporaliter commendare, & quod ex eo quod Papa habeat prvidere, & collatio non pertineat ad successorem in Episcopatu, soli Papæ, seu Ministris ejus competit illud jus custodire, aut deputatio Oeconomi, aut temporaria Commenda. Rota in Abulon. Parochialis apud Letren. in Foro Benefic. par. 2. sect. 3. cap. 2. quest. 711. num. 3. & in tract. de Vicar. tract. 3. cap. 3. quest. 522. num. 4. ubi n. 6. ait, quod potest Capitulum Sede Vacante Ecclesiastis Parochiales commendare, & constitutu Vicarium, qui Ecclesiæ deserviat, & Sacra menta administraret etiam ultra sex montes, donec fuerit de Pastore provisum, ex Barbola de Jur. Eccles. lib. 1. cap. 32. num. 110. in fine: & est praxis omnium Episcopatum, & multò magis id procedit in Beneficiis Curatis, quam simplicibus, ex Azor. par. 2. lib. 3. cap. 38. quest. 8. non tamen potest Capitulum, ejusque Vicarius Parochiam Ecclesiam dare in Commendam temporalem ei, qui in Concurris magis idoneus judicatur, aut is constitui in administratorum episcopum, ex Fagnan. in cap. illa, ne Sede vacante à nam. 26. ex Sac. Congr. Cons. nequit quoque Capitulum commendare Beneficium Regulare Clerico Seculari, & è contr. exd. Azor. loco citato, nam nec ipse Episcopus id posset, argum. Clem. de suppl. neglig. Prelat. in 6. folijs enim Papa est Regularia Beneficia Clericis secularibus, & secularia Regularibus committere, cap. cum singula, de Prabon. in 6.
1593. 21. Maii. — Possunt Vicarii Generales sibi alios substituere ad modicum tempus ex causa, & cum Episcoporum consensu: etiam fine potestate substituti. Rota in Oriolen. Benefici coram Scaphino, apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 2. subsect. 2. num. 45.
1593. 26. Jul. — Non potest Capitulum apponere restrictivam, ut Vicarius Capitularis non possit

80

81

81

C proce-

## 34 CONST. &amp; DECIS.

procedere contra aliquam Capitularem absque consensu Capituli. Congregari Episcoporum in Legem, vel sine Adjunctis, ut reiolvit ead. Congregat. in Salernitana 1628. 16. Jul. neque potest apponere in electione conditionem, ut participet Capitulum de emolumentis ex officio Vicarius provenientibus, ead. Congregat. in Brundisina 1606. 5. Maii: neque potest Capitulum sibi referare facultatem signandi supplications, et distribuendi Concessiones, vel habendi superintendenter Seminarii, ead. Congregat. in Tuderina 1654. 11. Dec. vel faciendo gratiam condemnatis ab ipso Vicario, vel cognoscendi de causa suspicionis ipsius Vicarii, ac Judicem non subiectum partibus deputandi; vel cum alia insolita restrictiva: Quod si Vicarius Capitularis electus fuerit cum hujusmodi conditionibus, poterit nihilominus liberetur uti sua iurisdictione, absque ullo respectu supradictarum conditionum, ead. Congregat. in d. Salernitana, apud d. Pellegrin. pars. 1. sect. 4. subsect. 1. num. 26. & refert etiam Nicol. in Luenibrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Capitul. numer. 18.

1593. 13. Sept. — Vicarius non debet conducere redditus Mensis, tum quia cum hujusmodi negotia dedecent, tum etiam quia plerumque Iudex simul esset, & Pars. Congregat. Episcoporum apud Nicol. in Fls. in verb. Locatio, num. 4.

1594. 10. Jan. — Ordinarii pro collatione Beneficiorum tam in vim Litterarum Apostoliarum, quam auctoritate ordinaria in iis mensibus facta, nihil recipere potest pro le, vel Vicario. Congregat. Concil. in Recensente. & anteann Placentina 1577. 25. Jan. apud eund. ibid. verb. Beneficium Ecclesiasticum, num. 15.

1594. 13. Jan. — Laici presentati a Patronis, vel qui sunt praesentandi ad aliquod Beneficium, dicuntur arctati, ad effectum, ut Vicarius Capitularis possit infra annum Dimissorias ad primam Ton-

## 35 PRO VICARIIS.

Tonsuram concedere. Congregat. Concil. in Siquidam apud Bartoli. de Canonic. & Dignitatibus cap. ult. num. 118. & refert etiam Pellegrin. in Prax. Vicarii. pars. 1. sect. 4. subsect. 3. num. 5. ubi num. 8. sit, quod post annum spectat ad Vicarium, non ad Capitulum hujusmodi Dimissorias dare, prout Vicario Capitulari Neapolitano relictis Congregat. Episcoporum. 1604. 12. Ian. debent tamen esse Subditii Dioecesis illi, quibus Dimissoria conceduntur, ex ead. Congregat. in Insulana 1601. 2. Jul.

1594. 25. Mar. — Ubi adeat Vicarius perpetuus, onera Parochialia spectant ad illum, nulla ex parte ad Ecclesiam, Monasterium, seu Locum pium, quibus unita est Parochialis. Congregat. Concil. in Capriana pro Monachis Montis Cassini, apud Nicol. in Isenbarzionib. rem. 2. lib. 1. tit. 23. num. 7. & refert resolutum in Eugubina Barbolae in Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 7. n. 34. ex Aldan. in Compend. Canonice. resolut. lib. 3. tit. 2. num. 20.

1594. 19. Jun. — Universis, & singulis pro tempore existentibus Locorum Ordinariis, eorumque Vicariis, & Officialibus, nec non quorumcumque Ordinum Superioribus mandatur, quantum ipsi, & eorum singuli, quantum ad eos pertinet, curent omni studio, diligentia, auctoritate, & vigilante Constitutionem super munierum largitione omnibus utique fexus Religiosis ( Militaribus exceptis ) etiam Superioribus, & Capitulis prohibita, firmiter, & inviolate observati, & contra inobedientes, vel transgresores condigni poenis animadverti, invocato ( si opus fuerit ) auxilio Brachii Secularis. Clemens VIII. in Constant. que incipit Religio, §. 13. apud Peyrin. de Privileg. Regular. in fine Operis, pag. mili. 441.

1594. 24. Aug. — Moniales Regularibus licet subiectas alloqui ( multo minus in Claustram.)

C 2 ingre-

ingredi ) nemo potest sine licetia etiam Episcopi , vel eius deputati , qui cum earum Vicario , seu Confessario licentias subscriptabat . Congregat . Episcoporum apud Nicol. in Florent. verb. Monialis , num. 28. ¶ Notandum , quod Vicarius Generalis potest dare licentiam Monialibus ob aliquem gravem casum excundi , quia facultas , quae Episcopo conceditur in Tridentino , censetur etiam concessa ipsius Vicario Generali , nisi Vicarius excipiat , aut nisi res aliena sit à Vicario , Bonac. de Clauſur. qu. 1. punct. 8. num. 3. maximè eum Vicarius Generalis vocetut Loci Ordinarius , Sbroz. de Vicar. par. 3. alleg. 102. num. 28. ad Vicarium autem Capitularem , Sede vacante , extendi præterea poterit , & ad Vicarios Generales aliorum Praelatorum , tam Regularium , quam Secularium Monialium Praefectorum , ut colligitur ex Sanchez in Decal. lib. 6. cap. 15. numer. 30. & Victorell. de orig. & claus. Monial. §. 2. in solus Episcopus , apud Tamburini. de Jur. Abbatissar. disp. 20. quæf. 5. num. 8. & 9. ¶ Notandum secundò , quod si Monasterium Sancte Sedi Apostolicae immediate sit subiectum , Vicarius Episcopi non poterit appellari hujus Monasterii Ordinariorum , quia Episcopus censetur Delegatus dictæ Sedis circa illud , & per consequens Vicarius non poterit approbare , & concedere pro tali Monasterio licentiam egrediendi in catu gravi , Merol. tom. 1. disp. Theol. mor. disp. 1. cap. 2. differet. 4. num. 488. apud d. Tamburini. loc. cit. num. 10. ¶ Notandum tertio , quod Vicarius Generalis Episcopi mandatum speciale habens , in Monasterio eidem Episcopo subiectis potest licentiam ingrediendi Clauſuram concede re , ut affirmant D.D. relata ab cod. ibid. disp. 23. quæf. 2. num. 1. ubi num. 2. & 3. sit , idem dicendum de Vicariis Generalibus omnium Praelatorum jurisdictionem Episcopalem , vel quasi Episcopalem habentium ; idemque de Vicariis Generali-

## PRO VICARIIS.

neralibus Ordinum Militiarum , & de Generalibus Vicariis Capituli Sede vacante , ut tenent D.D. hoc loco citati : Episcopum denique , vel ejus Vicarium Generale posse concedere licentiam pro ingressu in Monasteria Monialium sibi , & Sedi Apostolice subiecta , decisum referunt à Sacra Congregatione pluris D.D. relata à d. Tamburini d. disp. 23. quæf. 1. num. 3. ¶ Vide infra 1599. 6. Aug.

1595. 14. Jan. — Vicarius Apostolicus non praedit , quando adest aliqua Dignitas , vel aliquis Canonicus Episcopus , nam tali assignatus locus super omnes Canonicos , & Dignitates . Congregat . Episcoporum in Cajetana , apud Palucca in Compedit. ad Consultas . Canonice . Iac. Pignatelli . par. 2. tit. de Praecedentia , pag. mishi 3.2. 88<sup>o</sup>

1595. 24. Febr. — Vicarius Apostolicus non potest examinare Confessarios approbatos ab Episcopo . Congregat . Episcoporum in una Civitate Cassellina , apud Nicol. in Luebrationib. tom. 2. lib. 5. tit. 38. num. 9. ubi etiam quod multò minus Vicarius Generalis Episcopi , ex ead. Congregat. in Rer. 89<sup>o</sup> 1599. 8. Jun.

1595. 8. Mar. — Vicario Episcopi Missam cantanti solemnem non ministrant Canonici , neque fit Circulus ante ipsum . Congregat . Episcoporum apud Gavant. in Manuali Episcoporum verb. Canonicorum munera erga Episcopum , num. 24. 90<sup>o</sup>

1595. 8. Apr. — Potest Episcopus in Visitacione rationem administrationis Officii exigere à Vicario Capituli Sede vacante constituto , atque si aliquipus delicti reus reperitur , punire . Congregat . Concil. ad cap. 16. sess. 2. de reforma apud Monacel. in Formular. leg. prædict. par. 1. titul. 12. form. 9. num. 5. 91<sup>o</sup>

1595. 21. Apr. — Facultas dispensandi Ordinarios ab interditio , tanguam iurisdictionis ordinariae , transit in Capitulum , sive in ejus Vicarium , prout declaravit Congregat . Concil. 92<sup>o</sup> C 3 Allore

CONST. ac DECIS.

1595. 28. Nōv. — Vicarius Episcopi , tam absente , quam præsente Episcopo , praecedere debet Dignitatibus , & Canonicis in Ecclesia , & Choro , & extra in Proceßionibus , ac in aliis omnibus actibus publicis , & privatis , etiam in Synodo Diocesane , quia Vicarius habet jurisdictionem ordinariam in tota Diocesi , & est superius Capitulum , & singulos de Capitulo ratione jurisdictionis , & per consequens tanquam Superior praecedere debet . Congregat. Rit. apud Antonel. de regim. Eccles. Episc. lib.3. cap.18. num.15. ex Ricc. in Prax. par.4. refol.390. Et respet etiam Monacel. par.2. for.2. num.18.
1595. 4. Dec. — Rectori habituali competit jus nominandi de jure , & ex Constitutione Piana , etiam in Vicariis reservatis : & ideo ex reservacione non bene infertur ad exclusionem juris nominandi , reservatio enim specialis non tollit Rectori habituali jus nominandi , si Papa non derogaverit in specie Bullæ Piana , tu in specie firmavit Rota in Tiarânonem Vicarii coram Littera apud Piton. par. 1. díscpt.27. num.3. & 9. ex Garz. de Benefic. par.9. cap.2. fol. 108. Et seqq.
1596. 20. Mar. — Beneficiorum appellatione non veniunt Vicarii temporales ad iutum amovibilis . Congregat. Concil. in una Civitate Castellana , apud Nicol. in Encubrationib. tom.2. lib.3. titul.5. num.17. Notandum , quod ideo Vicarius amovibilis Curæ Animarum non est incompatibilis cum Beneficio residentiam requirenti , ut ex Rota apud Coccin. decis.18. infert d. Nicol. ibid. titul.4. num.37.
1596. 19. Dec. — Non solum Capitulum Cathedralis Sede vacante , tempore celebrationis Concilii Provincialis debet ad illud de necessitate vocari , & potest comparere per Vicarium Generalem cum speciali mandato dandi vocem decisivam : sed etiam Capitula Collegiatum quasi Epis-

PRO VICARIIS.

Episcopalem jurisdictionem habentia ad Provinciale Concilium sunt vocanda . De cism refert Babola in Collat. ad Concl. Trident. sess.24. de reform. cap.2. num.11. ex Sel. & Piafec. citatis , & hoc etiam habet Antonel. de regim. Eccles. Episcop. lib.4. cap. ult. num.13. ex d. Piafec. ac ex Vulp. in Prax. Judic. cap.34. n.7.

1597. 10. Jan. — Dignitas prima habet munus ordinandi Proceßiones intra , & extra Civitatem , abiente Episcopo : Vicario autem præsente , ad illum spectabit . Congregat. Rit. in Tarenina apud Barbol. de Canonice , & Dignitatibus. cap. 1. numer.7.

¶ Quoad secundam partem hujus Decreti refert aliam ejusdem Congregationis Decisionem Gavantus in Manuali Episcopor. verb. Proceßio , in addit. num. 2. nempe , abiente Episcopo , spectat ad Vicarium Generalem edicere , & dirigere Proceßiones cum consilio Capituli .

1597. 3. Febr. — Vicarius non potest esse Confessarius Montialium , quia Montiales de ipso non considerent . Congregat. Episcopor. in Muinen. & antea in Sorana 1587. 23. Jul. apud Paicuce. in Compend. ad Consult. Canonice. Jac. Pignatelli. par.2. tit. de Montialibus , pag. mibi 95. Et respet etiam Nicol. in Floreal. verb. Confessarius. num.33.

1597. 25. Febr. — Vicarius Capitularis eligi debet Doctor , si adhuc aliquoquin electio est nulla . Congregat. Episcopor. in Tranen. apud eund. ibid. tit. de Vicario , pag. mibi 417. ubi etiam quod existentibus Doctoribus in Capitulo , necessario utus ex illis in Vicarium est eligendus , ex Congregat. Concil. apud Garz. de Benefic. par.5. numer.12.

1597. 10. Mar. — Capitulum eligit Vicarium Capitularem , si Episcopus efficeretur captivus ab inimicis Catholicis Fidei , puta à Turcis , Saracenis , Pagani , Hereticis , Schismatiscis , & hujusmodi , quia tunc diceretur mortuus civiliter , & in hoc calu mors civilis equiparatur

C 4 morti

CONST. ac DECIS.

- 40 morti naturali, ut ex c. si Episcopus, ubi Gloss. in verb. moriem, & verb. sed Capitulum, & verb. Paganis, verb. nota primò, de suppl. neglig. Pralat. in 6. dixit Rota in Burgos, coram Orano apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. subsect. 5. n. 6. 1597. 10. Mar. — Capitulum sicut statu die, & hora cuiuslibet Hebdomadae: si autem ex causa fieri debet alia die, petti debet ab Episcopo, vel ejus Vicario licentia. Congregat. Episcop. in Andriæ. apud Nicol. in Floscul. verb. Capitulum, numer. 8. 1597. 7. Jul. — Si adit consuetudo, ut omnes Caufi Clericalicujus Oppidi, tam Civiles, quam Criminales, & mixta (exceptis iis, pro quibus pena corporis afflictio venit imponenda) per Vicarium Foranum illius Oppidi cognosci debeant, sunt relinquendi in ea possessione, vel quasi, eum concedi possit mandatum de manutendo, & de facto sic declaravit Congregat. Episcop. in Tarentina pro Oppido Martina, apud Pellegrin. in prax. Vicarior. par. 1. sect. 7. subsect. 5. n. 6. & refert etiam Nicol. in Luctubrationib. tom. 2. lib. 1. titul. 12. de Vicar. Foran. numer. 29. 1597. 3. Sept. — Vicario datus licentia sequenti fructu Mensis pro suis provisioribus. Congregat. Episcop. in Alastren. apud Nicol. in Luctubrationib. tom. 2. lib. 5. tit. 39. de decima septima excommunicat. num. 117. ¶ Notandum, quod non potest Episcopus penas pecuniarias convertere in mercudem Vicarii, non obstante contraria consuetudine, ut ex Congregat. Concil. relata à Quaranta in Sum. Badia. verb. Peccata pecuniariae, pag. 355. & Sbroza de Vicar. in addit. lib. 2. qu. 13. dixit Paucucc. in Compend. ad Consult. Canonic. Iose. Pignat. par. 1. tit. de legatis piis, pag. quib. 9. & hoc etiam habet Barbolai in Collect. ad Concil. Trident. coll. 5. de reform. cap. 3. n. 24. 1597. 18. Nov. — Dispensare super Feltorum. obsec-

101

102

103

104

PRO VICARIIS.

observatione spectat etiam ad Vicarium licet Foranum, non autem ad Archipresbyterum, sive Curatorem, nisi Vicario absente. Congregat. Episcop. in Materana, & ante 1594. 2. Aug. apud d. Nicol. ibid. lib. 2. tit. 9. de seruis, n. 2.

1598. 4. Maii. — Possessio, seu quasi Juris conferendi Beneficium acquiritur per unicum actum, qui fuerit fortius effectum, veluti per unam collationem, ut per text. in cap. querelam, de elect. & in cap. cum Ecclesia Sutrina, de causâ poss. & prop. dicit Rota in Bracharen. Magisterii coram Lancellotto sen. apud Corrad. in Prax. Benef. lib. 1. cap. 6. num. 344. ex Marejic. decis. 55. num. 24. qui num. 26. id ampliat etiam in collatione facta per assertum Vicarium, quia adhuc per eam acquiritur Episcopo quasi possessio conferendi: immo etiam si fuerit facta ab ipso Vicario Generali, mortuo Episcopo, & ante successoris adventum, acquiritur Episcopo successori, non constito, quod hujusmodi obitus ad notitiam Vicarii pervenerit. ¶ Notandum, quod potest Episcopus concedere Vicario facultatem conferrandi, omnia Beneficia ad suam collationem spectantia, Azor. par. 2. lib. 3. qa. 1. citans Gloss. in cap. ult. de offic. Vicar. in 6. verb. commissa, aliquique apud Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 4. 6. 7. quia. 6. 7. 11. & 2. immo non potest alteri, quam Vicario suo hujusmodi facultatem concedere, Franc. in cap. fin. de offic. Vicar. Fagian. in cap. in praesentia, de sefib. num. 14. juxta cap. constitutus de concess. Prab. & cap. statuum, de Prab. in 6. Vicarius autem debet esse in Spiritualibus Generalis, non Foranæ, Glos. ult. in d. cap. statuum, & in cap. deliberatione, de offic. deleg. in 6. apud d. Leuren. ibid. gg. 247. & 248. dictus Vicarius non confert tanquam Ordinarius, sed tanquam delegatus, Sbroza de Vicar. lib. 2. qu. 88. num. 1. citans Felin. in cap. licet, de offic. Ordin. col. 1. Pavlin. de potest. Capit. Sed. vñc. par. 2. qu. 10. m. 11. mer. 31.

## CONST. ac DECIS.

mer. 31. Paris. confil. 80. num. 13. ideoque à tali collatione appellari poterit ad Episcopum. Franc. in cap. 2. de offic. Vicar. in 6. apud d. Leuren. loc. cit. qu. 261. Episcopus verò tenetur starè collationi facte à Vicario suo , si contulerit legitimè , scimus si contra formam mandati ad conferendum , & in hoc casu Vicarius tenetur ad damnata , & ad collationem alterius Beneficii , juxta cap. inter cetera , de Prab. & ibi DD. Vicarius denique non potest cognoscere de collatione facta ab Episcopo , ex ratione , quia inferior factum Superioris rescindere non potest , cap. cum venient , de infinit. cap. ut nostrum , de appellari , apud d. Leuren. ibid. quaf. 271.

1599. 16. Iun. — Examinatores ad finem referendi Episcopo , vel Vicario idones quoad omnia requirita , sufficit , quod se extrajudicialiter informent à Personis fide dignis de qualitatibus concurrentium . Rota in Mediolanen. Parochia coram Seraphino , apud Ventrigl. in Prax. rer. notabil. tom. 2. annos. 5. & 1. num. 48. ¶ Notandum , quod electio dignioris committi potest Vicario facienda , ut tenet Io. Sanch. in select. disp. 50. num. 25. apud Barboli. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 8. n. 145.

1599. 6. Aug. — Facultas concedendi licentias ingressus in Clausuram reservatur Episcopo , & per eum non potest delegari , nisi Vicario Generali dumtaxat , & per scripturam . Congregat. Concil. in Senen. apud Monacal. in Formular. leg. præf. par. 1. tit. 1. form. 3. num. 10. ubi quod cum hoc Decretum forte non viderit Tambutin. de Jur. Abbatissar. disp. 23. quæz. num. 4. erit exclaudans , sed non sequendus , quia putat , posse Episcopum , alium Superioriē hanc eandem facultatem Abbatissæ , vel Confraterniis delegare . ¶ Vide supra 1594. 24. Aug.

1600. 17. Ian. — Si Episcopus introduxit Ritum Latinum in aliquem Locum sive Diocesis , non debet ,

## PRO VICARIIS.

43  
debet , eo defuncto , Vicarius Capitularis innovare , restituendo Graecum . Congregat. Episcop. apud Nicol. in Lunctionib. tom. 2. lib. 3. tit. 9. num. 1. ¶ Notandum quod dum in calu capitis quoniam , de offic. Ordin. duo sunt Episcopi in eadem Diocesi , unus v. gr. pro Ritu Graeco , alter pro Latino , quilibet ex iis suum deputare potest Vicarium , quorum quilibet erit generalis , & unicuius in Diocesi respectivè , prout habet Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 1. §. 1. qu. 30. ex Card. de Luca de Benefic. dif. 10. n. 7.

1600. 8. Mar. — Gubernatio , & superintendencia Ecclesiæ vacantes commissa Episcopo viciniori tanquam proprio absque prohibitione eligendi Vicarium Capitularem . Congregat. Episcop. in Ursien. qui Vicarius post annum arctatis , ac si non adest superintendens , modo bene utatur tali facultate , ead. Congregat. in Tranen. 1605. 25. Ian. apud Nicol. in Elogiis verb. Gubernator , num. 4.

1600. 16. Maii — Vicario Episcopi debent dati Candelæ , Palmæ , & Thus ante Canonicos , & Dignitates , exceptis iis , qui cum Paramentis affilunt Episcopum in Sede Episcopali existenti . Congregat. Rit. in Bisniianen. apud Barboli. de Canon. & Dignitat. cap. 18. n. 29. & referunt etiam Paucucc. in Compendi. ad Consult. Canonici. Juc. Pignat. par. 2. tit. de Praecedentia , pag. mibi 240. ac Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 2. quaf. 61. num. 3. dicti autem Parati praecedunt Vicario Generali , non obstante contraria coniunctudine , ead. Congregat. in Castellaneten. 1621. 25. Sept. apud d. Barboli. ibid.

1600. 16. Maii — Non licet Vicario Generali occupare locum Episcopi absentis , nec parare sibi Sedem cum tapesti , & pulvinari , sed idem debet esse ejus locus absente Episcopo , quem illo presente habere conluevit . Congregat. Rit. in A. Bisi-

106

107

108

109

110

111

## CONST. ac DECIS.

44

- Bisbianam, & postea in Brundusina 1605. 16. Int. apud d. Palcucc. loc. cit. pag. mihi 241. & refert Leuren. de Vicar. trax. 1. cap. 2. qu. 61. n. 2.
1600. 16. Maii — Dux Episcopus ipse præsens est, & stat in Choro intra Canonicos extra Sedem Pontificalem, Vicario debet assignari aliis locus convenientes, ut declaravit Congregat. Rit. in d. Bisbianam. apud Leuren. de Vicar. trax. 1. cap. 2. qu. 61. num. 2.
1600. 16. Maii — Vicarius Generalis deber habere locum supra omnes Canonicos in Congregationibus, Capitularibus, dum forte Vicarius ab Episcopo pro negotiis tractandis ad Capitulum destinatur, sic expreſſe definiens Congregat. Rit. in d. Bisbianam. apud eund. ibid. ubi tamen sit, quod si Vicarius non est Canonicus, non debet Capitulo intervenire, etiam abente Episcopo, juxta diſpoſitionem Tridentini ſeff. 25. cap. 6.
1600. 16. Maii. — Episcopo abente, Vicarius non potest Missas Conventuales, nec Pontificales celebraz. Congregat. Rit. in d. Bisbianam. apud Gayant. in Manuſcripto Episcoporum verb. Functiones Epipocales, num. 21.
1600. 17. Maii. Potest Vicarius Capitularis substituere ſibi Vicarium ad modicum tempus propter ejus absentiam, vel infirmitatem, non verò Capitulum. Congregat. Concil. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. ſeff. 4. ſubſeff. 2. num. 26. & refert etiam Barbola in Coleſt. ad Concil. Trident. ſeff. 24. de reform. cap. 16. num. 20. ubi etiam in delegatis, ex ead. Congregat. refert a Sel. in Seleſt. cap. 19. num. 5.
1600. 17. Maii. — Capitulum Cathedralis, non autem ejus Vicarius, in casibus, in quibus eidem Sede Epipocali vacante licet per Tridentinum Dimiſſoriam concedere, potest etiam ex causis in Concilio expreſſis Ordinum Interſtitia remittere. Deciſum refert Aldani. apud eund. ſeff. 7. c. 10. n. 12.

## PRO VICARIIS.

45

1600. 10. Jun. — Judices Ecclesiastici, in aliqua Ecclesia deputati, mihi fint Vicarii Generales, non debent habere locum in Choro, neque præſente, neque abente Episcopo. Congregat. Rit. in Compellana, apud Nicol. in Elocut. verb. Index. num. 14.
1600. 11. Sept. — Adveniente Parochialium vatione, potest Vicarius Capituli Concurſius inſtrire, & OEconomos deputare, juxta declarationem Congregat. Concil. apud Monacel. in Formular. leg. præf. p. 2. tit. 16. form. 10. n. 14. ¶ Notandum primum, quod non requiritur conuenientius Capituli ad deputandum Vicarium, & proponendum Edicta Concurſius, quia Vicarius Capituli debeat ea omnia obire, quae ex Tridentino c. 12. ſeff. 2. preſpectant ad Epipocum. Deciſum refert in Messanen. Palcucc. par. 1. tit. de Concur. Paroch. pag. mihi 192. ex Pignat. tom. 9. consult. 77. ¶ Notandum secundum, quod ſuppoſita Parochialium reſervatione, Vicarius Capituli ex approbatis eligit dignorem, & offert Papa ab eo provideendum, Card. de Luca de Paroch. dife. 4. & 9. Fagnan. in cap. illa, ne Sed. vac. num. 17. in fine. ¶ num. 25. ex Congr. Concil. apud. Leuren. de Vicar. trax. 3. cap. 3. qu. 530. ubi qu. 539. dicit, quod Capitulum Sede vacante potest Beneficiatum privare ſuo Beneficio, Diana, Parii, Azor. & Pavini. citatis. ¶ Notandum tertium, quod conſerit Beneficia collationis liberæ ſimultaneæ Epipocorum cum Capitulio: ac etiam devoluta ad Epipocum, ſi ſint collationis necessaria: non autem quod ad liberam ſoliuſ Epipocorum qui talis, ſed quā Ordinaris Diocesis collationem ſpeculant, juxta cap. 2. ne Sed. vac. ¶ cap. un. cod. iii. in 6. cap. quanto, & cap. ex reficitur, de his que fint à Prelat. & cap. 1. de infit. in 6. apud eund. ibid. qu. 525. num. 1. ¶ Notandum denique quartum, quod inituit Præſentatos ad Beneficia Juſtiparontatos ad praefcriptum Tridentini ſeff. 24.

cap. 16.

## 46 CONST. ac DECIS.

cap. 16. de reform. & iatis exp̄siōē docet text. in d. cap. 1. de instit. in 6. apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 9. num. 61. non tamen potest pr̄fentare ad Beneficium Jurispatronatus competentes Episcopo, n̄t DD. apud d. Leuren. ibid. quatt. 520.

1601. 2. Ian. — Ad realēm p̄enām-triremum pro degradacione, Vicarius, Episcopo absente, aliquem Episcopum vicinum advocate debet. Congregat. Episcop. in Parment. apud Nicol. in Lubraria. tom. 2. lib. 5. tit. 37. n. 250. finit.

1601. 5. Ian. — Locorum Ordinarii, eorumque Vicarii, & Officiales in causis, & negotiis Sancti Officii, pro examine Tellium, seu principaliū Reorum, pro sp̄otūlū Sententiārum, pro quovis Decreto, seu actū, seu quacunque expeditione nihil omnino exigant, & recipiant, etiam à sp̄one dantibus, sed gratis omnia expediant: & cum aliquid ipsiis Ordinariis, eorumque Vicariis, & Officialibus significatur nomine Sancte, & Universalis Inquisitionis Romane, quamprimum huius retribuant, & negotia injuncta executioni demandent. Congregat. inquisit. curam. Clam. VIII. apud Cherubin. in Bullo. tom. 3. Constitut. 76. que incipit Sanctissimus, s. 1. & 3.

1601. 16. Ian. — In Monasteriis sibi subiectis non debent Regulares exclusi ab administratione Bonorum, sed admitti simul cum Episcopo, vel eius Vicario. Congregat. Episcop. in Vireellen. apud Nicol. in Elocul. verb. Regulares, p. 40.

1601. 22. Ian. — Libri rationum Monasteriorum teneri debent per Moniales extra tempus reddendi rationes, quo teneri poterunt per Episcopum, vel Vicarium. Congregat. Episcop. in Fane. apud Nicol. in Elocul. verb. Liber, p. 45.

1601. 5. Febr. — Potest Vicarius Capitularis exequi litteras ad Vicarium Episcopi mortui dictatae sub nomine Vicarii. Congregat. Episcop. apud

## PRO VICARIIS.

47

apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. subseq. 4. subseq. 2. num. 20. ubi tamen ait, quod negat Rosa in Uerden. 1588. 4. Maii coram Seraphino, Garz, de Benefic. par. 6. cap. 2. a num. 45. Leo in Thesaur. For. Eccles. par. 1. cap. 10. num. 8. fallentia 4. ac Barbola de Jur. Eccles. lib. 1. cap. 32. num. 57. cum. seqq. & de communi obseruātia testatur, pluresque assert declarationes Sacra Congregationis.

1601. 2. Apr. — Vicarii Foranci nullam habent praecedentiam ratione sui officii, in Choro, in Sessionibus, Processionibus, & aliis actibus, & functionibus Ecclesiasticis, iuxta alios Presbyteros loci ipsiis Vicariis antiquiores, & digniores, ex eo solito, quod sunt Vicarii Foranci, nisi consuetum haberetur de conuentuione neque super hoc innovatio fieri debet, præfertim Sede vacante: sed debent itare, sedere, & incidere in loco solito sua receptionis, & dignitatis, ac si non essent Vicarii, tam cum Cocta, quam sine illa, non obstante quacumque ordinatione Episcopi in contrarium. Congregat. Episcop. in Tranen. & autea in Nolava. 1587. 15. Sept. In Congregationibus autem, quæ singulis mensibus fiunt de mandato Episcopi (ubitalis viget coniunctudo) præcedere debent omnipotibus predicatorum tangam Episcopi delegari, non tamen in Processionibus, & aliis, quæ fiunt ante Congregationem, Congregat. Rer. signanter in Tripien. 1603. 25. Jan. neque ratione officii Vicarius debent ante alios habere thuris, & Pacis honorem: & in Processionibus, & Choro uti debent Cocta, sicuti alii Presbyteri, end. Congregat. in Tranen. 1603. 24. Sept. apud Pellegrin. par. 1. subseq. 7. subseq. 11. num. 7. 8. & 9. & rectific. etiam Barbola de Canonice. & Dignitatibus, cap. 5. num. 55. ubi alia vigintrīes ad hanc rem Decisiones: & idem dicit cap. 18. n. 33.

1601. 2. Apr. — Presbyteri secularis, qui Curam Animarum non habent, fine licentia Episcopi prædicare non possunt; neque Vicarius, si non

## 48 CONST. ac DECIS.

- non est in Sacris, vel non approbatos. *Congregat.*  
*Episcoporum*, ex s. 2. *Trud. cap. 2. sicc. 5. apud Nicol.*  
*in Flocul. verb. Pradicator. n. 9.*
1601. 15. Maii. — Vicarius Capitularis non potest, nec debet expedire causas, que patiuntur dilationem, imminenter provisione Ecclesie, nisi fuerint sibi specialiter delegatae: sed relinquere expeditionem novo Episcopo, ut declaravit *Congregat. Episcoporum in Narboni, & antea in Neapolitana* 1594. 17. Maii, ac postea *Congregat. Concil. 1604.* 17. Maii, apud eund. in *Lucubrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28.* de Vicar. Capit. num. 21. & refert etiam *Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sicc. 4. subsc. 4. num. 29.*
1601. 29. Maii. — Cura Ecclesiarum unitarum, si sunt pingues, debet exerceri per Vicarium, perpetuum: si vero tenues, per amovibilem. *Congregat. Episcoporum in Lucena, apud Nicol. in Flocul. verb. Cura Aninaturum, n. 6.*
1601. 6. Iun. — Quando pro Cura in Ecclesia Collegiali deputatus sit Vicarius perpetuus, ad eum spectabunt, & non ad Capitulum & Canonicos, expensis pro emptione, seu provisione, Pixedis argentea deaurata cum ejus copopae in tuis Tabernaculum: Liborum pro Matrimonio, & Baptizatis confirbendis: Vasorum ad Olea Sacra conservanda: Calicis novi: Vasculi argentei: Burz iericæ cum chordulis iericis: & Umbelle ad usum deferendæ Sacra Eucaristia ad Infirmos. *Congregat. Episcoporum in Camerinem, apud eund. in Lucubras. tom. 2. lib. 1. tit. 23. num. 7.*
1601. 19. Jun. — Non debet Vicarius Generalis instigatorem agere contra Carceratos in Foro Laicali, ut declaravit *Congregat. Episcoporum in Rentina apud Pellegrin. par. 1. sicc. 6. num. 25. ubi num. seq. sit, quod neque præfate debet auctoritatem depositis fictis Monialium, alias incurrit poenam, ut teneatur de proprio, ex ead. *Congregat.**

## PRO VICARIIS.

49

- gregat. in d. Rentina 1604. 26. Ian.*
1601. 16. Jul. — Una ex causis removendi Vicarium Capitularem uti indignum, est, si patiatur aliquid fieri contra libertatem Ecclesiasticam. *Congregat. Episcoporum in Materiana, apud Pascucci, in Compend. ad Consultar. Canonice. Inc. Pignateli. par. 2. tit. de Vicario, pag. mibi 412. & refert etiam *Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sicc. 4. subsc. 1. num. 20.* ubi aliae cause renotionis, nempe si non refidcat, ut revolvet ead. *Congregat. in Tridentina 1622. 7. Jul.* si est debitor Capituli, prout decrevit ead. *Congregat. in Nullius Alturenum. 1646. 13. Jul.* si accipit pecuniam pro Dimissoriis, quam jussus à Superioribus non restituit statim, *ead. Congregat. in Tramen. 1604. 17. Maii.* si patitur multas exceptiones, & propter malos mores redditus fit exodus Clero, & Populo, *ead. Congregat. in Neapolitana 1604. 26. Ian.* si sit Vicarius Capitularis in Metropolitana, & sine causa inhibetur Suffraganeo, vel ejus Vicario exercitium sui officii, *ead. Congregat. in Tarentina 1600. 17. Ian.* & postea *in Materiana 1604. 8. Maii* prout etiam habet Nicol. in *Lucubrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28.* de Vicar. Capit. n. 22.*
1601. 20. Aug. — Licet omnis Homo, qui administrationem aliquius exercet, regulariter tenetur reddere rationem, juxta illud Evangelii: redde rationem villicationis tuæ, *cap. qualiter, & quando il. 2. de accusat. Vicarii tamen, & Officiales, five generales, five particulares, etiam Foranei nuncupati, nullo modo ad aliquem Synecdatum tenentur, aut eidem sub quovis praetextu obnoxii sunt, juxta Constitutionem Gregorii XIII. incipientem *Quoniam in Ecclesia, editam.* 1579. 2. Maii, quia si erraverint, Episcopi prouidebunt, prout justum fuerit. *Congregat. Episcoporum in Tarentina: maximè in causis suspicitionis, deputando delegatum, si ipsimet causam cognoscet.**

D. sicc.

CONST. ac DECIS.

scere nolunt, vel non possunt, quia & ipsi quoque sint suspecti, & dimittendo ipsi delegato liberam Iustitiae administrationem, *ead. Congregat. in Brundifina 1592. 13. Oſt. apud Pellegrin. par. 1. ſect. 2. ſubfct. 6. num. 21.* & quod primam partem idem refert Barbola de Canonicis, & Dignitatibus. cap. ult. num. 136, ubi quod licet statutum pro Ecclesia Tarentina, lex tamen communis est, & ad alias extendi debet, ex Marcel. Vulp. *ibid. citato* hujusmodi extenſionem probante.

**1601. 15. Oſt.** — Vicarius Capituli, Sede vacante, debet provideri de competenti ſalario. *Congregat. Concil. apud Barbol. de Canonicis, & Dignitatibus. cap. ult. num. 35. ubi num. 60. ait, quod debet habere ſalarium ex Bonis Eccleſie vacantis, Glosa. verb. expenſa, in Clem. ſtatuum, de electi, etiamſi Vicarius sit Canonicus, vel alias de gremio iphiſi Eccleſie, quia nemo tenetur ſuis ſtipendii militare, cap. jam nunc 28. qu. 1. cap. cum ex officiis, de praſcriptis, & etiam praefata Congregat. apud cunct. ibidem num. 136, & referto etiam Nicol. in Luccabrat. tom. 2. lib. 1. tit. 2. de Vicar. Capit. num. 22. nec non Pellegrin. in Prax. Vicarior. p. 1. ſect. 1. ſubfct. 1. n. 30. ubi quod hoc ſalarium potest eſſe ad rationem ſectorum quantuſi pro ſingulis mensibus, ut declaravit *ead. Congregat. in Cagliari 1654. 21. Aug.* non tamen debet effi majoris eo, quod habebat Vicarius Epiloci potest eſſe ad rationem ſectorum quantuſi pro ſingulis mensibus, ut declaravit *ead. Congregat. in Ventimillien. 1602. 15. Jan.* Quoad vero Canias Beneficiales, Civiles, & Criminales, vide taxam editam Roma. 1597. apud Nicol. in Elocul. verb. Taxa. Notandum, quod circa Distributionum percepcionem in abſentia, si Vicarius Capitularis sit Canonicus, aliqui affirmant, aliqui negant: vide Antonell. de regim. Eccles. Epif. lib. 3. cap. 16. n. num. 21.*

**1601. 14. Nov.** — Non debet Vicarius Romam scribere

PRO VICARIIS.

bere pro qualibet re levi occurrente in Diocesi Congregat. Epifcopor. in Theanen, fed bene pro re gravi, nimurum pro delicto commiſſo contra Epilopum, *ead. Congregat. in d. Theanen. 1602. 1. Oſt.* & ſimiliter pro aliis occurrenteis gravioris momenti, *ead. Congregat. in Cagliari 1602. 26. Nov. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. ſect. 6. num. 24.* Notandum primò, quod cum agatur de contumelias Vicario Generali illatis in uſu, & exercitio ſue jurisdictionis, potest Epifcopus punire etiam quicumque Ordinis Militaris, cui in hoc cau exemptione non iuffragatur, etiamſi defeat Habitum illorum Militum Regulatuum, qui gaudent exemptione. *Congregat. Concil. in Panormitanus, apud Barbol. de Iur. Eccles. lib. 2. cap. 43. num. 154.* & Pafuec. in Compedit. ad Confut. Canonicis. Iac. Pignateli. par. 1. tit. de Equitibus, pag. mibi 279. Notandum fecundo, quod offendens Vicarium Epifcopi potest etiam ad tritemus damnari, si excessus sit gravis, & ita fuſſe ſervatum contra quendam Diaconum, qui Vicarium Epifcopi in brachio vulneravit, dicit Ricc. in Prax. For. Eccles. par. 2. refol. 132. apud Antonell. de regim. Eccles. Epif. lib. 6. cap. 3. num. 15. Notandum tertio, quod si Vicarius Epifcopi ita delinqut in officio, ut offendat jurisdictionem Metropolitani, putā ſi illius jurisdictionem iſperiat, tunc ab eodem Metropolitano punitur, *cap. 1. de offi Vicar. in 6. si vero delinqut in officio, præjudicando Partibus, & Iustitiae, cognitio, & punitio pertinet ad ipsum Epifcopum, qui habet facultatem à Iure, prout quivis alius Magistratus, coercendi Officiale lum, appellatione remota, I. nunti Officialium, Cod. quer. appell. non recip. Lotter. de re beneficio. lib. 1. qu. 22. num. 100. & seq. & tunc privari potest officio Vicariatus, & officii ſalario;* Ricc. in coll. de d. 1836. par. 7. citans Franc. Marc. dec. 6. 46.

## CONST. ac DECIS.

1501. 20. Dec. — Potest Episcopus primum locum supra Dignitates, & Canonicos suo Vicario assignare. *Congregat. Rit. in Epistola, apud Nicol. in Florent. verb. Episcopus, num. 78.*
1502. 12. Jan. — Tertes, qui inducuntur ad probandam, aliquem esse solutum, ad effectum contrahendi Matrimonium, non examinetur per Notarios Urbis Vicarii Iosos, sed cum intervenient Judicis, & per Vicegerentem considerentur depositio Testium, an concludenter probent. *Congregat. Inquis. apud Pascucc. in Compand. ad Consult. Canonie. Iac. Pignatelli, par. 2. tit. de Matrimonio, pag. mibi 32.*
1502. 22. Jan. — Episcopus Grecus non potest ordinare in Ecclesia Latina secundum suum ritum, & Vicarium id ei concedere nequit. *Congregat. Episcoporum in Trans. apud Nicol. in Luminarium, tom. 2. lib. 1. rit. 1. num. 6. vers. non enim, & refert etiam Pascucc. par. 2. tit. de Ordine, & Ordinatione, pag. mibi 173. ubi quod Pro Gracis Subditis debet habere Episcopus Latinus Vicarium. Graci ritus, qui eos Graeco ritu ordinet, ex cap. quoniam de offic. Iud. erd.*
1502. 8. Mar. — Episcopo non licet quicquam accipere, vel percipere directe, vel indirecte pro creationibus Vicariorum in Parochialibus, nec pro deputationibus Oeconomorum, dum Beneficia vacant: Notarius autem, vel Cancellerius congrua tantum percipere potest sui laboris mercedem, quia quoad predicta unum aureum, non excedat. *Decisum referit in Vien. Barbosa in Collect. ad Concil. Trident. sess. 21. de reform. cap. 1. num. 9. ¶ 15.*
1502. 12. Mar. — Dum adest Vicarius Apostolicus, Episcopus non potest sese in jurisdictionem ingenerare. *Congregat. Episcoporum in Siracusana: vel alium Vicarium creare, ead. Congregat. in Thessalon. 1502. 5. Nov. aliquoquin à Diocesi discedere jube-*

131

132

133

134

135

## PRO VICARIIS.

- jubetur, ead. *Congregat. in Molinen: 1614. 11. Dec. apud Nicol. in Florent. verb. Episcopus, num. 77.* ¶ Notandum, quod Vicarius Apostolicus ad Dioecesum Episcopi missus non debet se inservire in electione, sive nominatione pauperum Virginum, quas ab Episcopo eligendas, & cum dotibus reliquo monachandas Testator legavit; quia dictus Vicarius non mittitur ad ea, quae pertinent ad Personam industriam, & prudentiam, Pellegrin. in Prax. Vicario, & dum eligitur Personam industria ad aliquod munus obeyendum, id delegari nequit, exp. fin. 9. is autem de offic. deleg. & exp. in cui, ead. tit. in 6. in hoc autem cau eligitur industria Personæ à Testatore electæ, que est Episcopus.

1502. 30. Maii. — Potest Vicarius Capitularis ex mandato generali capitulari cognoscere causas Matrimoniales: non tamen causas criminales sine mandato speciali. *Congregat. Concil. apud Pellegrin. in Prax. Vicario, par. 1. sect. 4. subsec. 2. num. 18. ubi ramus air, quod in praxitamen servatur, quod quotiescumque eligitur Vicarius Capitularis à Capitulo, datur illi omnis facultas, quam Capitulum haberet, & dare potest, etiam in his, que speciale mandatum requirunt. ¶ Notandum, quod neque Capitulum, neque Vicarius Capitularis potest expedire Dispensations Matrimoniales, neque alias causas à Sede Apostolica delegatas Episcopo, ferreus Vicario, ut tenent DD. apud Antonel. de regim. Ecclesi. Episc. lib. 4. cap. ult. num. 19.*

1502. 4. Jun. — Episcopos, vel Vicarios prohibere potest Canonicus, ex iusta tamen causa, ne convocent Capitulum. *Congregat. Episcoporum in Rheyden. apud Pascucc. in Compand. ad Consultar. Canonie. Iac. Pignatelli, par. 1. tit. de Capitulo, & Canonicus, pag. mibi 118. ¶ Vide infra 1641. 13. Septemb.*

136

137